
 
 

СЕРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

23 октября 2023 года  № 8/70 
 город Серов 

 
О представлении к поощрению наградами Избирательной комиссии 

Свердловской области 
 

 Рассмотрев предложения председателя Серовской городской 

территориальной избирательной комиссии Воронина К.М. о подготовке 

ходатайств к награждению Почётной грамотой Избирательной комиссии 

Свердловской области, Благодарственным письмом Избирательной комиссии 

Свердловской области, Благодарностью Председателя Избирательной комиссии 

Свердловской области организаторов выборов в связи с 30-летием 

избирательной системы Свердловской области, в соответствии с 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от  

04.03.2020 г. № 7/54 «Об утверждении Положения о поощрениях в 

Избирательной комиссии Свердловской области», Серовская городская 

территориальная избирательная комиссия р еш и л а:  

 1. За большой вклад в организацию и проведение выборов, обеспечении 

избирательных прав граждан Российской Федерации, развитие избирательной 

системы Свердловской области и правовое просвещение избирателей, 

многолетнюю добросовестную работу в системе избирательных комиссий, а 

также в связи с 30-летием избирательной системы Свердловской области 

ходатайствовать о награждении: 

1.1. Почетной грамотой Избирательной комиссии Свердловской области: 

Мухутдиновой Татьяне Александровне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №801; 

Воложениновой Галине Владимировне, секретарю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №802; 



Постниковой Ларисе Петровне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №809; 

Яковлевой Наталье Ильиничне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2478; 

Головину Станиславу Григорьевичу, заместителю председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №2485; 

Городиловой Надежде Фирдусьевне, секретарю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2493; 

Ивановой Ольге Владимировне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2513. 

1.2. Благодарственным письмом Избирательной комиссии Свердловской 

области: 

Сычёвой Наиле Михайловне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №813; 

Ивановой Марине Александровне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2501; 

Кирпиковой Галине Геннадьевне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2506.  

1.3. Благодарностью Председателя Избирательной комиссии 

Свердловской области: 

Финогентовой Юлии Юрьевне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2469; 

Шарафутдиновой Зульфие Ренатовне, секретарю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2489; 

Шуплецовой Елене Николаевне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2491; 

Десятковой Татьяне Владимировне, заместителю председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №2495; 

Кротовой Ольге Константиновне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2499. 



2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области и разместить на сайте Серовской городской 

территориальной избирательной комиссии. 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Серовской городской территориальной избирательной комиссии  

К.М. Воронина. 

 

Председатель 
Серовской городской 

территориальной 
избирательной комиссии  К.М. Воронин 

   
Секретарь 

Серовской городской 
территориальной 

избирательной комиссии  Л.Н. Сычугова 
 


